
 

 

UCHWAŁA NR XV/191/19 

RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/731/18 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 

19 października 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

Miasta i Gminy Kolbuszowa 

Na podstawie art.18  ust.1 i ust.2   pkt.15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 

o samorządzie  gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2019,  poz. 506 z  późn.zm.), art.12 ust. 1, 2 i 5 ustawy  z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 

2019 poz. 2277 z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy, Rada Miejska 

w Kolbuszowej postanawia: 

§ 1. Dokonać zmiany treści Uchwały Nr LX/731/18 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 19 października 

2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w punktach 

sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Kolbuszowa, w ten sposób, że § 1,  otrzymuje 

nową treść: 

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 

95 zezwoleń, w tym 35 na terenie miasta Kolbuszowa i 60 na terenie gminy Kolbuszowa w sołectwach:  

Kolbuszowa Górna 4 zezwolenia  

Kolbuszowa Dolna 5 zezwoleń 

Widełka 9 zezwoleń 

Werynia 4 zezwolenia 

Kupno 6 zezwoleń 

Domatków 4 zezwolenia 

Zarębki 4 zezwolenia 

Przedbórz 5 zezwoleń 

Kłapówka 2 zezwolenia 

Poręby Kupieńskie 2 zezwolenia 

Bukowiec 4 zezwolenia 

Huta Przedborska 3 zezwolenia 

Nowa Wieś 3 zezwolenia 

Świerczów  5 zezwoleń 

i maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 grudnia 2019 r.

Poz. 6701



w ilości 76 zezwoleń, w tym 35 na terenie miasta Kolbuszowa i 41 na terenie gminy Kolbuszowa 

w sołectwach: 

Kolbuszowa Górna 6 zezwoleń 

Kolbuszowa Dolna 5 zezwoleń 

Widełka 7 zezwoleń 

Werynia 3 zezwolenia 

Kupno 5 zezwoleń 

Domatków 2 zezwolenia 

Zarębki 1 zezwolenie 

Przedbórz 3 zezwolenia 

Kłapówka 1 zezwolenie 

Poręby Kupieńskie 1 zezwolenie 

Bukowiec 2 zezwolenia 

Huta Przedborska 1 zezwolenie 

Nowa Wieś 1 zezwolenie 

Świerczów  3 zezwolenia 

oraz maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu w ilości 76 zezwoleń, w tym 35 na 

terenie miasta Kolbuszowa i 41 na terenie gminy Kolbuszowa w sołectwach: 

Kolbuszowa Górna 6 zezwoleń 

Kolbuszowa Dolna 5 zezwoleń 

Widełka 7 zezwoleń 

Werynia 3 zezwolenia 

Kupno 5 zezwoleń 

Domatków 2 zezwolenia 

Zarębki 1 zezwolenie 

Przedbórz 3 zezwolenia 

Kłapówka 1 zezwolenie 

Poręby Kupieńskie 1 zezwolenie 

Bukowiec 2 zezwolenia 

Huta Przedborska 1 zezwolenie 

Nowa Wieś 1 zezwolenie 

Świerczów  3 zezwolenia 

§ 2. W pozostałym zakresie Uchwała pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się  Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.          

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Kolbuszowej 

 

 

Krzysztof Aleksander Wilk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6701



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 z późn.zm.) Rada Gminy ustala 

w drodze uchwały dla terenu gminy (miasta) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

Obowiązująca Uchwała Rady Miejskiej w Kolbuszowej dla sołectwa Kolbuszowa Dolna określa 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) na 3 zezwolenia oraz 

na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu na 3 zezwolenia. 

Przedmiotową Uchwałą wprowadza się zwiększenie powyższych limitów do 5 zezwoleń na sprzedaż napojów 

o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % do 18 % (z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18 %. 

Kolbuszowa Dolna jest miejscowością sąsiadującą z Kolbuszową, położoną wzdłuż drogi krajowej, szybko 

się rozwijającą. Zwiększa się liczba jej mieszkańców, powstają nowe osiedla mieszkaniowe oraz placówki 

handlowe, stale zwiększa się powierzchnia zabudowy jednorodzinnej. W związku z dużym zainteresowaniem 

lokalnych przedsiębiorców inwestowaniem na tym terenie odnotowano zwiększoną liczbę wniosków o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W związku z powyższym przeprowadzono konsultacje 

z mieszkańcami Kolbuszowej Dolnej, którzy na Zebraniu Wiejskim w dniu 08 listopada 2019 roku, 

jednogłośnie wyrazili poparcie dla zwiększenia limitów zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w podanym wyżej zakresie. Na chwilę obecną proponuje się zwiększenie limitów tylko o 2 zezwolenia. Nie jest 

to drastyczne zwiększenie. Obecny limit nie był zmieniany od 2012 roku. Dla porównania sołectwo 

Kolbuszowa Górna, o porównywalnej liczbie mieszkańców, ma dwukrotnie wyższy limit zezwoleń na sprzedaż 

dla tego rodzaju alkoholi. Powstanie różnego rodzaju placówek handlowych przyczynia się do rozwoju 

miejscowości. 

Przekazując powyższe, zasadnym jest podjęcie uchwały nowelizującej uchwałę Nr LX/731/18 z dnia 

19 października 2018 r. w części dotyczącej zmiany – zwiększenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży zawierających powyżej 4,5 % 

do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18 % alkoholu dla sołectwa Kolbuszowa Dolna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6701


		2019-12-23T12:28:18+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




